Requerimento Nº 305/2025

Súmula: Solicita informações do Executivo, na pessoa

do Sr. Marcos Ferreira Godoy, junto a Secretaria

competente, sobre a criação de uma nova escola no

Jardim Maristela, na cidade de Itapevi, no espaço

localizado na Rua Francisco Bolgioni, onde

anteriormente funcionava a escola de nome CEMEB

Profª Nadia Bernaudo.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 193 do

Regimento Interno, sejam solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito

Municipal, informações sobre a criação de uma nova escola no Jardim Maristela, na cidade de

Itapevi, no espaço localizado na Rua Francisco Bolgioni, onde anteriormente funcionava a escola

de nome CEMEB Profª Nadia Bernaudo.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:

Considerando que o local anteriormente abrigava uma instituição educacional, é de
interesse da população saber se existe algum projeto ou planejamento para a construção de uma
nova escola no mesmo espaço. Além disso, gostaríamos de saber se há previsão para o início das
obras e a data de entrega da nova unidade escolar.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

30
5/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

12
0/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:3
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

3D
T

-5
54

0-
M

F
65

-4
V

Y
F

A construção de uma nova escola neste endereço é de extrema importância para a
comunidade local, visto que a área carece de infraestrutura educacional e o retorno de uma escola
contribuirá para o desenvolvimento educacional das crianças e jovens da região.

Solicito, assim, que o Executivo Municipal forneça informações claras sobre o status
do projeto, as etapas de execução e os prazos envolvidos, para que possamos garantir que as
necessidades educacionais da população sejam atendidas de forma adequada e eficaz.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de Janeiro de 2025

THIAGO HENRIQUE CAMPAGNARO MOITINHO

VEREADOR

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

30
5/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

12
0/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:3
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

3D
T

-5
54

0-
M

F
65

-4
V

Y
F

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=43DT5540MF654VYF, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 43DT-5540-MF65-4VYF

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

30
5/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

12
0/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:3
4

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

3D
T

-5
54

0-
M

F
65

-4
V

Y
F

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=43DT5540MF654VYF
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 43DT5540MF654VYF
		2025-01-27T10:34:20-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura